
Shërbimet me karakter social, vlerësues dhe administrativ 

Këshilli i Qarkut Gjirokastër, në zbatim të ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" dhe 

legjislacionit specifik sektorial, ofron një sërë shërbimesh që synojnë vlerësimin e kontributeve 

qytetare, mbështetjen sociale dhe aksesin në dokumentacionin zyrtar. 

1. Shërbimet me karakter social 

Këshilli i Qarkut Gjirokastër ofron shërbime të drejtpërdrejta dhe koordinuese për mbrojtjen 

sociale dhe vlerësimin e kategorive të veçanta, duke u fokusuar te mbështetja e grupeve në 

nevojë dhe vlerësimi i kontributeve qytetare. 

 Qendra e Zhvillimit të Fëmijëve (Shërbim i Specializuar) 

Një nga shërbimet më të rëndësishme sociale të institucionit është operimi i Qendrës së 

Zhvillimit të Fëmijëve. Ky shërbim ofron: 

 Asistencë Multidisiplinare: mbështetje për fëmijët me nevoja të veçanta zhvillimi përmes 

terapisë dhe këshillimit. 

 Mjedis i sigurt dhe edukativ: sigurimin e një ambienti të pastër, të dezinfektuar dhe të pajisur 

me materialet didaktike e kancelarike të nevojshme për mbarëvajtjen e procesit. 

 Staf i dedikuar: menaxhimin e burimeve njerëzore (staf mbështetës dhe specialistë) për të 

garantuar cilësinë e shërbimit ditor. 

2. Statuset e Veçanta dhe Komisionet e Vlerësimit 

 Statusi "Dëshmor i Atdheut": përmes Komisionit të Qarkut, kryhet shqyrtimi i dosjeve për 

familjarët e dëshmorëve, verifikimi i rrethanave historike dhe lëshimi i certifikatave 

përkatëse. 

 Trajtimi për Pension të Posaçëm: pranimi i kërkesave dhe propozimi pranë Këshillit të 

Ministrave për individë me merita të veçanta në qarkun tonë, bazuar në kontributet e tyre në 

art, shkencë apo sport. 

3. Shërbimet me Karakter Vlerësues (Titujt e Nderit) 

Në shenjë mirënjohjeje për kontribute të spikatura në nivel rajonal, Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

akordon tituj nderi bazuar në rregulloren e brendshme dhe ligjin për dekoratat: 

 Titulli "Nderi i Qarkut": ky shërbim përfshin procedurën e propozimit nga grupet e interesit, 

vlerësimin nga komisioni ad-hoc dhe miratimin final me Vendim të Këshillit të Qarkut 

(VKQ). 
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